- Discussão e votação única do Projeto de Lei n.º 51/2025,  que “Autoriza o Município de Ubá 

a ampliar o valor a ser concedido, a título de subvenção social, à entidade filantrópica sem 

fins lucrativos do município, originalmente previsto na Lei Municipal nº 5.267. de 26 de 

dezembro de 2024, até o montante de R$ 68.000,00 (sessenta e oito mil reais), e dá outras 

providências.” 

- Discussão e votação única do Projeto de Lei n.º 53/2025,  que “Altera os arts. 3º e 4º, da Lei 

Municipal nº 5.293, de 18 de junho de 2025, que autoriza a ampliação dos valores destinados 

à concessão de subvenção social às entidades filantrópicas sem fins lucrativos do município,